- C. de offi. prefec. preto. orientis. l. si quos. et i. de re missi.
 l. i. arg. cōtra ad hoc. xi. q. q. si ep̄s. Accur.
 p **C** Illicite. statim ponit exemplum.
 q **C** Sumpta. in presenti. vt fuit. s. pxi. rñ.
 r **C** Nō tenuerit. cōmutabiliter. tenuit quidē: sed tamē
 commutari pōt: a
 p̄ncipē nō ab eo q
 eā tuit: vt. i. de pe
 nis. l. mous. s. iste
 s. **C** Nō erunt
 tum. s. C. si a nō
 compe. iudi. l. si. et
 ne de sta. defun. l.
 si pater. et i. de pe
 nis. l. i. in si. et ad
 hoc. i. q. i. c. in pa
 mus. accur.
 t **C** Maiestatis.
 tra p̄ncipē vel
 répu. accusat⁹ vel
 animatus vel ar
 matus est. vt. i. ad
 liut. maiesta. l. si.
 et insti. de heredi.
 ab intesta. s. p. con
 tratum.
 v **C** Alia cā. vt
 repetundaz. vt. i.
 de accu. l. ex iudi
 ciorum. Itē here
 sis. vi. C. de here
 si. l. iij. Item apo
 stata. vt. i. d. apo
 sta. l. apostatarū.
 x **C** Diximus. s.
 eo. q. irritum.
 y **C** Jure possi
 minū. vt. i. i. qui
 bus non est p̄mis.
 face. testa. s. fi.
 z **C** Cornelia. vt
 d. s. insitu. et. s. de
 testa. l. lege.
 a **C** Cōualescit.
 vt. arg. l. de bo. li
 be. l. i. s. si depor
 tatus. et de leg. iu.
 l. s. si quis. et. C.
 de sen. pas. l. si.
 b **C** Ad testādū.
 etiam quantū ad
 alia: vt. i. i. qui.
 nō est permis. fa
 testa. in pun. et. s.
 ad macedo. l. i. et
 l. de fur. l. si quis
 vixi. s. i.
 c **C** Emancipa
 tion. quando vi
 debat magis du
 bitari: quia isto ca
 su patitur capiūs
 diminutionem: s.
 insuperiorū no. vs

S. ad mace. l. si filius. s. fina.

Si miles. quidā habet nam si: et terminant sic. dixi re terani nullus testim tenere etiam post annos a die mis sionis: et enī si emācipatio interuenierit: sed hoc vbi iure cōnum testatus est. nā si iure ciuili. i. militari corā duobus vel tribus te stabus tē. qd non placet: qd tūc post annū non valerit aliquo gradu. sed hec lex vult alia. dicit ergo p̄ncipius l. si miles. et qd uare ciuili. i. cōs. s. corā septe testibus fecit testamentū eius.

Cognitione filii ciuili rum p̄t testi. Bar. **I**dem.

Quartū est adoptione vī arrogatione filii filie leve testim rumpi: qm̄ suū hereditis agnatione solet rumpi.

Concurrence filii vel nepo us emācipati testamentū non rumpuntur. Bar.

Filia cū emācipat: vel ne pos: qvna emācipatione ex eunt de potestate) testamentū non rumpuntur.

Contra reuerſionez testatoris ab hostib⁹ vel filii instituti testim nō rūp̄t. Bar. **P**aul⁹.

Sed rūp̄t ab hostib⁹ capiſ filio manente in ciuitate reuerſo eo nō rumpit testa mentū. **I**dem.

Sed nec filius postumi nō rediēs rumpit p̄t testim: vt sabinus existimat.

Contra scđas tabulas vacues

p̄t reuerso patre post mortem filij: quod non placet: quia nō potest testari cum sit incertus sui status: vt. j. vn de legi. l. i. s. si deceperit. aliud in filio deportati. qd dic venio. C. de senten. paf. l. fina.

Sed nec filius. subaudi institutus. et sicut obstat. s. co. l. si qd filio ex heredato. s. sed si pater. in s. s.

Palme nō rūp̄nt. **B**lpia.

Sed bine tabule p̄ferant

Diversis temporibus fac te: vne p̄t: alie postea: vt re qd tñ. vii. testium signis signa te et aperte posteriores vacue inuite sint. i. nichil scriptū habētes oino: sup̄ testim nō est ruptū: qd sequē nullum est.

Contra testamentū ruptū posthu

mī agnatione eo decedente vi uo testatore recōuale sc̄te de lu re pretorio. idē si filias tam na tus preteritus viuo testatore decedat. vel impedimentū capitis diminutionis tpe mortis cessauerit. Bar.

Posthumus p̄teritus

Viuo testatore nat⁹ decessit: l. iuris scrupulositate nī

Miaq̄ subtilitate testamentū ruptū videat: attamē si signa tum p̄fuerit testimētū: bono: u possessionē b̄z tabulas accipe re heres scriptus p̄t: rem qd obtinebit: vt impator noster

et diuus adrianus rescriperit Idcirco legatarij et fideicommissarij habebunt ea que sibi relicta sunt securi. Idēz et circa iniustum et irrumptū testa

mentum erit dicendum: si bo

pore testamenti. hic post. item contra. j. eo. qui vxorem Solu. v̄tib⁹. Accurlius.

Rem qd obtinebit. iure pretorio non ciuili.

Relicta sunt. contra. j. de lega. l. si quis testamento. Solu. ibi de rigore: hic de equitate. vel illud in fi

lius ab intestato venientibus. argu. j. de lega. i. l. cel

fus. s. fina. hic in extraneo veniente ab intestato: quia in codicillis fuerat hereditas relicta per fideicommissum vel veniente ex testamento per secun. tab. fm Azo. et Hugo. et facit. s. titu. l. si a primo. r. l. si posthumus.

j. respon. r. l. de codicil. l. conficiuntur. s. si quis post in fi. s. j. de fideicomis. liber. l. si pater duos. r. l. ad trebel. l. cum heres instituta.

Tiniustum. id est nullum. qd est filio p̄terito: vt est exemplum. j. eo. filio.

Irrumptū. per capitis diminutionem testatoris. qui possea sit sui iuris: vt. iuris. qui. mo. testa. infir. s. nō tamē. et qd subiecti si bo. pos. s. contratabu.

De instituto rupto et irrito facta.

3. fo. Cii.

a Data i. delata fuit ei s. filio preteritom tamē eam voluit sed renuit qui rc. et si hoc refert se tatum ad institutum non ad irritum hic ver. si bonorum rc. Em. Azo. alij referunt ad vtruncz et dicunt si bono. posses. si tab. fuerit delata sub. et accepta ei s. heredi scripto qui re rc. sub. maxime erat

enim forte alius filius institutus et alter preteritus. vt. s. u. l. s. i. s. i. s. preterit nō vult: et si hoc dic auferre ab eēneis: vel etiam a fratre p. parte.

b Fideicomittere. scz se.

c Libertates. scz directe et institutio translat ad fideicom. vi. l. de testa. null. l. querebat. et facit instit. quib. mo. testa. in fir. s. sed si quis. l. ad trebel. l. si qd pioze. r. d. de here di. instit. l. s. et qd nota. s. de his qui no. inf. l. furt. s. i.

D Othrumor. l. solus. vt instit. de here. ab testa. s. ita demū. r. d. de contratab. l. illud. s. i. et inst. de heredi. qua. et diffe. s. sui.

e Unio. demisi. secus si postea. vt. s. eo. l. si quis filio. l. r. nisi apud hostes filius deceperit. vt. d. l. si qd filio. s. sed et p. r. s. u. l. si qd posthumos. s. diuersi. r. C. de inoff. testa. l. si qd filius. et per hoc differt hic nepos ab ascē dēbus:puta partibus defunctoz

f filii qui patres et post mortem filii sui succedēt in locū nepotēs tunc et irritum filii testamentū. vt. s. de inoff. testa. l. pa- ter filium. nō agnascendo sed per stratag. vt. ibi not. s. illud forte speciale est in patre: qd eundem gradum obtinet ad filium: qd nepos ad eundem filium: scz pum. nō ita in aucto qd in patre: fed enī idem qd hic et in nepote et non rupat: nā nō erat necesse ei institui vel exhereditari ei aliis cum precederet. vt. ar. s. eo. l. si qd filio. i. r. filio.

g Alta ratione. vt per deportationē. vt. s. u. l. gallus

s. et quid si tantu. vel per maximā capitatis diminutionē

vel etiam minima. vt per emancipacionē. vt. d. s. dicit.

S proximum est. secundo capite: qd de vtrq. viuo tempore testamenti dicit: vt. s. u. l. gallus. s. nūc de lege. in si. s. et s. quid si is qui filii. in si. s. nec ob. s. ille casus. vbi dicit posteriori capite. s. l. vel. nō permittit institui: qd verum est expresse sed tacite sic. vel aliter vt ibi plene not.

item contra in ea- dem. l. s. in omni- bus. sed expone rit ibi. et facit insti. de exher. libe. s. posthumop. r. C. de li. pateri. l. q. r. s. de testa. tute. l. si hereditas. s. i.

S Ira. si fili.

s. s. nōn hec exhereditatio sub conditione est fa- cta. ergo nulla: vt s. tit. i. l. i. s. i. r. n. conditio hec cum tacite intelligatur ineffe. etia. appo- sita pro nō scripta habet: et ideo pu- ravidetur exher- editatio: vt. l. de con- di. et demon. l. ali- quādo. et quando dies lega. ce. l. si ti- cto. s. si. r. d. de he- redi. antitu. l. iam dubitari. Azo.

i **D**atus. sec. si dixerit si filius michi naescetur ex heres esto. quādo filia nata rumpit testamētū: quia inuenit se preteri tam nō exhereditam. vi. l. de vētre in poss. mit. l. s. quare et sita.

j **I** Utrisq. na- tis. diuīsum potest intelligi. l. yno si- lionato nō rumpit testamētū: vel filia nata non rumpit testamētū. sic ponitur. C. de bo.

que libe. l. h. s. g. ipsum autem. sed vtrq. nato rumpit. vt. ar. s. tit. l. l. q. r. l. cōmodissime. vel dic etiam vtrq. simū nato nō rum- pt. ar. s. tit. l. l. si ita scriptū sit. Azo. r. j. t. u. l. n. c. r. s. i. r. s. q. d. f. l. t. u. a. u. l. s. i. s. i. et facit. s. de testa. t. u. l. si qd ita. s. i.

Q Uo. vroxem. peruenit. condito testamento quo ven-

m Quo. l. aliquo tpe post captiuitatē patris viuovel mortuo patre. duo enim querit an testamētū rumpit per natiuitatem filii. et an eo premortuo recoualescat. et ad pīmā videt nō rupit. nā ē ruptū p. captiuitatē. vt. s. e. l. si qd filio. s. arru. s. g. plus rupi nō p. vt. s. e. l. nā et si. s. l. l. s. d. die. s.

Liber Quartus.

quia fictione. l.cornel. valebit. vt. l.de vul. substi. l.lex cor
nelia. et sic post rupi. Sedo dicit non restitu post mortem filii
cui est contra. s.eo. posthumus. Solibi ure pectorum primitur:
hic civili vetatur. vel hic. ppter. l.cornel. q.singit eum
mortuus prima hora captiuitatis: sic iste est verus posthu-

mus: utpote post
mortem ficta natus
scis rupti non re-
stitutur. vt. C.de
posthu. here. l.iij.
et iij. alii subaudi-
unt eo tge quo ceteri.

A Um in sedo.
vixit. maxime
subaudi. nam id est
posthumus. vel dic
io dicit: q.sic si iā
mortuus: sicut si non
capace. vt. l.d his
qui. vt indig. l.cu
quidam. Azo.

b. C.potuerit. h.
expōe. vt. s.eo. l.i.
hug. Itē exigit et
hoc vt tale fuerit
scđz testiū q.here
ditas potuerint a
diri de iure civili.
si enim non de iure a
will: l3 de iure pto-
rio potuerint: non est
ruptur superius
vt. s.n.i.l. si filius
q.in pte. t.j.co.
Lhilio. s3. Jo. et fa
de adim. le. l.
si. et insti. qui. mo
testa. infir. s.i.

c. C.s i vera. i. si
verū est qd ea con
ditione innuitur.

d. C. si ad p
sens. et facit. s. si
cer. peta. l.cuz ad
psens. t.l.seq. t.l.
de pbo. obli. l.con
ditio. et insti. v.
bo. obli. s.cuditio
nes. t.l.de condi
tio. l.institutio. s.
si. sed videt huc
s.ora. l.de here
insti. l.si meua. s.
refert conditio de
presente. vel pterito sit falsa: vt hic. an nugatoria: vt ibi.
Itē xtra. l.de lega. n. l.si ita qd sit in testo. sed illud est. ppter
largā et amplā significatiōne illius sibi pōt. Itē s. l.de co
ditio. et demō. l.cu ita legati. s. si. sed illa est de futuro: l3
implicet quoddā p̄sens qd est falso. et ita impossibile:
et in illa refert ponat si. coditio: aut causative. vt
l.de co. et demō. l.demonstratio falsa. s. te sifundū. at h
intelligendū est enī de ea qd ha est coditio de p̄senti vel
pterito: non de ea que implicet in coditio vel in parte co
ditionis. l.hug.

e. C. si sit. s.ticius consul.

f. C. dō sit. ergo p̄s rupi s. m. Jo. et est argu. l.de co. et
insti. l.f. et de co. et demō. l.obtainuit. et insti. de here. isti.
s. impossibilis. et adde hic quod ibi no. vel dic p̄sum
non rumpi. argu. l.de his qui. vt indig. l.cum quidam.
er. s. ea. l.s. et. q.
hug.

H. Ilio. ablati
ui absolvi.

h. C. fratrib. in
stitut. et dic q. nec

instituti fratres

neq; hic filius pre

stant: cum extoto

sit nullum. vt. l.e.

l. si ego. t. tici. Jil

qd si scripti erant

enī a qbus par

te sua frater auo

cavit. Rh. q. nec

adhuc p̄stāt extra

nei. ppter dictam

rōnē: l3 sit arg. co

tra. s.eo. l.posthu

mus. s. id. s. ho

de hic sec. vt. C.

de libe. prete. aut.

ex causa.

i. C. Tuebis. vel

depones vel passi

um. et no. q. licet

hoc testiū dicitur

nullū in quo filius

hereditatis est. vt. un

st. o. exhere. libe.

in pn. t.s.n.i.l. si

filius. th est intel

ligendū si ipē ve

rit dicere nullum:

no si sempitaceat.

sic. C.de moffi. te

sta. l.scim. in pn.

vbi dicit ipso iure

inesse replecionē.

Itē sic. l.de lega. i.

l. si fundū. s. q. fun

dum. vel de rigo

re est nullum. sed

hic de equitate di

cit. et no. l.de leg.

pre. l.s. qui. circa

pn. t.l. si duo. q

huc concordant.

Item facit. s.tit. i.

l.fina. t.l.de exceptio. rei iudi. l.iij. t.s.eo. l.posthumus.

Item contra. C.de posthu. here. l.iij. sed ibi posthumus:

hic in iam nato.

S. i quis heres. habebit. vt. s. tiru. i. l.filio. s.fina. se

cus in exheredato. vt. l.de contratabu. l.non puta

uit. s. si quis emancipatum.

S. Iego et ticius. a nobis. tantum hoc expresso: vel

intra gradum facta exhereditate. alioquin ab omni

bus videtur exheredatus. vt. s. ntu. i. l.iij. s. iij. Accur

sius florentinus legum doctor.

De his que in testa. delen.

4

fo. Eiii.

a **C** In cuius s. instituti sed imo videtur nō vocari. vt. C. de impube. et ali. subtil. pe. contra. solu. vti. b.

Substitutus vocat. qui potior est me coherede. preferitur em substitutus xunctus: sed abs quādōg. h. plus coniunctus q̄ substitutus. vt. i. de suis i. legi. i. si ex pluribus: sed h. z. voce hic substitutus: nō tñ est heres: quia eius gradus rūpi. tur: nec tñ partur habere coheredē: sic et al. in yore vt in aut. qui. mo. natu. effi. sui. h. si quis autē defunctus. ppter instituti psonā a quo posthūmus exheredat⁹ est: in cuius locū substitutus⁹ vocat: a quo posthūm⁹ exheredat⁹ non est: ruptu⁹ est testimoni⁹. Sed si ego et ticius in uicem substituti sum⁹ q̄uis in partē substitutōis exheredat⁹ nō sit: mortuo vel re pudante ticio me posse adire puto: et ex asse heredem esse.